

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
ACTIVO			
DISPONIBLE	9,133,975.61	4,869.52	9,138,845.13
CAJA	150,915.70	337.50	151,253.20
BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC	4,964,879.18	4,532.02	4,969,411.20
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
OTRAS DISPONIBILIDADES	4,018,180.73	0.00	4,018,180.73
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS	93,603,856.16	0.00	93,603,856.16
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL	37,127,379.37	0.00	37,127,379.37
-PROVISIONES PARA CRÉDITOS	-130,731,235.53	0.00	-130,731,235.53
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	16,604.35	0.00	16,604.35
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO	0.00	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	16,604.35	0.00	16,604.35
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIARIAS	0.00	0.00	0.00
ASOCIADAS	0.00	0.00	0.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	958,946.26	0.00	958,946.26
ACTIVO INTANGIBLE	115,395.93	0.00	115,395.93
PLUSVALÍA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	115,395.93	0.00	115,395.93
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	10,547,038.06	0.00	10,547,038.06
OTROS ACTIVOS	1,387,739.78	-1,387,739.67	0.11
TOTAL DEL ACTIVO	22,159,699.99	-1,382,870.15	20,776,829.84
PASIVO			
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	549,082,999.66	4,190,054.38	553,273,054.04
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO	39,988,552.97	354,972.49	40,343,525.46
OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO	509,094,446.69	3,835,081.89	512,929,528.58
OTRAS OBLIGACIONES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE AHORRO	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS D	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
VALORES Y TÍTULOS	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	610,877.68	0.00	610,877.68
PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS CORRIENTES	8,083.76	0.00	8,083.76
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	8,946,594.68	-6,594,680.73	2,351,913.95
TOTAL PASIVO	558,648,555.78	-2,404,626.35	556,243,929.43
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL	27,679,650.19	0.00	27,679,650.19
CAPITAL ADICIONAL	0.00	0.00	0.00

FERNANDO IQUIRA SANTOS
LIQUIDADOR DE LA COOPERATIVA
DE AHORRO Y CRÉDITO
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

PEDRO LUIS RIVERA COROPU
Contador Público Colegiado
Matrícula N° 6234
AREQUIPA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
RESERVAS	0.00	0.00	0.00
AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
RESULTADOS ACUMULADOS	-559,743,107.89	0.00	-559,743,107.89
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-3,403,641.89	0.00	-3,403,641.89
TOTAL DEL PATRIMONIO	-535,467,099.59	0.00	-535,467,099.59
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	23,181,456.19	-2,404,626.35	20,776,829.84
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00


FERNANDO IQUIRA SANTOS
LIQUIDADOR DE LA COOPERATIVA
DE AHORRO Y CRÉDITO
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN


PEDRO LUIS RIVERA COROPUA
Contador Público Colegiado
Matr. c/ta N° 6234
AREQUIPA

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025

(expresado en soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	394,125.74	0.00	394,125.74
DISPONIBLE	76,250.19	0.00	76,250.19
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	277,215.90	0.00	277,215.90
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	543.18	0.00	543.18
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	40,116.47	0.00	40,116.47
GASTOS POR INTERESES	9,384,233.17	0.00	9,384,233.17
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	9,376,222.84	0.00	9,376,222.84
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PA	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FINA	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	-8,990,107.43	0.00	-8,990,107.43
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	-6,481,769.41	0.00	-6,481,769.41
MARGEN FINANCIERO NETO	-2,508,338.02	0.00	-2,508,338.02
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	56,924.46	0.00	56,924.46
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	0.00	0.00	0.00
GASTOS DIVERSOS	56,924.46	0.00	56,924.46
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-2,565,262.48	0.00	-2,565,262.48
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	441,431.95	0.00	441,431.95
OTROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	-2,123,830.53	0.00	-2,123,830.53
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	62,356.35	0.00	62,356.35
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	1,109,136.01	0.00	1,109,136.01
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	243,543.05	0.00	243,543.05
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	627,162.08	0.00	627,162.08
MARGEN OPERACIONAL NETO	-4,166,028.02	0.00	-4,166,028.02
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	-3,801.27	0.00	-3,801.27
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUD.	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	-4,162,226.75	0.00	-4,162,226.75
OTROS INGRESOS Y GASTOS	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	758,584.86	0.00	758,584.86
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-3,403,641.89	0.00	-3,403,641.89
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-3,403,641.89	0.00	-3,403,641.89

GERENTE GENERAL

FERNANDO IQUIRA SANTOS
 LIQUIDADOR DE LA COOPERATIVA
 DE AHORRO Y CRÉDITO
 COOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

CONTADOR GENERAL

PEDRO LUIS RIVERA CCORQPUN
 Contador Público Colegiado
 Matricula N° 6234
 AREQUIPA